АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  с. Троицкое

от «24»  октября  2016 г.                                      № 177

О постоянно действующей комиссии по

обследованию состояния автомобильных дорог

общего пользования местного значения,

расположенных на территории

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом Минтранса Российской

Федерации от 27 августа 2009г. № 150 «О порядке проведения оценки технического

состояния автомобильных дорог» и в целях обеспечения контроля за состоянием

автомобильных дорог, расположенных на территории муниципального образования

сельское поселение село Троицкое, Администрация муниципального образования

сельское поселение село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать постоянно действующую комиссию по обследованию состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на

территории муниципального образования  сельское поселение село Троицкое (далее

- комиссия), (приложение №1).

 2.     Утвердить Положение о комиссии (приложению № 2).

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 О.И. Бесфамильная

Приложение № 1

к постановлению Администрации СП

село Троицкое

от 24.10.2016 г., № 177.

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по обследованию состояния автомобильных

дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории

муниципального образования  сельское поселение село Троицкое

    Председатель комиссии: Бесфамильная О.И.- Глава администрации сельского

поселения;

    Секретарь комиссии: Пучкова А.В. – ведущий специалист администрации

сельского поселения.

    Члены комиссии:

    Бутырский В.М. – депутат Сельской Думы МО СП село Троицкое (по

согласованию);

    Хилько Е.М. - депутат Сельской Думы МО СП село Троицкое (по

согласованию);

    Оганисян П.Г. – специалист колхоза им. Ленина (по согласованию);

     Быков С.А. - депутат Сельской Думы МО СП село Троицкое (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению Администрации

СП село Троицкое

от 24.10.2016 г., № 177.

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по обследованию состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных

на территории муниципального образования сельское поселение село Троицкое

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок работы комиссии по проведению

проверок состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения,

расположенных на территории муниципального образования сельское поселения

село Троицкое, (далее - комиссия) является коллегиальным органом,

осуществляющим обследование состояния автомобильных дорог местного значения

в границах муниципального образования сельское поселения село Троицкое.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 10.12.1995 N196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения», Уставом муниципального образования сельское поселения село

Троицкое и другими нормативными актами, действующими в сфере обеспечения

безопасности дорожного движения, и настоящим Положением.

1.3. Основной задачей комиссии является обследование состояния и уровня

содержания автомобильных дорог общего пользования расположенных на

территории муниципального образования сельское поселения село Троицкое.

2. Состав комиссии по обследованию состояния автомобильных дорог

общего пользования местного значения, расположенных на территории

муниципального образования  сельское поселение село Троицкое.

2.1.В состав комиссии по обследованию состояния автомобильных дорог общего

пользования местного значения, расположенных на территории муниципального

образования  сельское поселение село Троицкое включаются  представители

администрации, депутаты Сельской Думы, представители организаций

расположенных на территории поселения.

     Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет еѐ председатель, в

компетенцию которого входит: - ведение заседаний комиссии;

- принятие решения о проведении заседания комиссии при возникновении

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к еѐ

полномочиям;

- распределение поручений членам комиссии и проверка их исполнения.

2.3. Секретарь комиссии:

-Ведѐт рабочую документацию комиссии, оповещает еѐ членов и приглашѐнных лиц

о сроках проведения обследования автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

-Обеспечивает оформление акта;

-Направляет акт обследования в администрацию сельского поселения.

2.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нѐм присутствует не менее

2/3 еѐ членов. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало

большинство присутствующих на заседании членов комиссии

3. Порядок работы комиссии

3.1.Основной функцией комиссии является непосредственное обследование

автомобильных дорог общего пользования путем визуального осмотра.

3.2. Обследование дорожных условий проводится комиссией не реже одного раза в

год.

3.3.Организация работы комиссии осуществляется в соответствии с графиком,

утверждаемым администрацией сельского поселения, а в случае необходимости - по

инициативе председателя комиссии.
3.4. Комиссия имеет право:

3.4.1. запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию

от организаций всех форм собственности расположенных на территории поселения.

3.4.2. вносить предложения в соответствующие органы, организации по устранению

недостатков в состоянии, оборудовании и содержании автомобильных дорог

местного значения в границах сельского поселения село Троицкое, выявленных

комиссией и отмеченных в актах комиссионного обследования дорожных условий.

3.5. Комиссия обязана:

3.5.1. Составить Акт обследования состояния автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования сельское поселение

село Троицкое (далее - акт), согласно приложению N1 к Положению;

3.5.2. Требовать и контролировать выполнение работ по устранению выявленных

недостатков;

3.5.3. Хранить 1 экземпляр акта в течение 3 лет.

4. Порядок проведения обследования

4.1. Обследование дорожных условий на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения осуществляется путѐм визуального осмотра,

возможного применение инструментальных измерений в процессе проведения

контрольных выездов по маршруту с учѐтом анализа информации, полученной от

организаций, в ведении которых находятся дороги, информации отдела

Министерства внутренних дел России по Жуковскому району о местах

концентрации дорожно-транспортных происшествий, их причинах.

4.2. При проведении комплексной проверки используются данные контрольно-

наблюдательного дела на проверяемую автомобильную дорогу, в том числе: -

дислокация дорожных знаков; - статистика аварийности; - акты предыдущих

проверок.

4.3. При проведении комплексной проверки автодорог комиссия проверяет: -

состояние проезжей части, обочин, тротуаров.

4.4. Выявленные в ходе обследований дорожных условий недостатки в техническом

состоянии, оборудовании, содержании дорог заносятся в Акт состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования сельское поселение село Троицкое.

4.5. Обследование дорожных условий на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения осуществляется в соответствии с графиком,

утвержденным главой администрации сельского поселения.

4.6. В ходе обследования дорожных условий на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения проверяется также выполнение мероприятий,

предусмотренных по результатам предыдущего обследования. Устанавливаются

причины невыполнения намеченных ранее работ.

4.7 Результаты обследования дорожных условий оформляются актом обследования

состояния автомобильных дорог, расположенных на территории муниципального

образования сельское поселение село Троицкое (далее - акт), согласно приложению

№ 1 к данному положению, в котором дается заключение комиссии о возможности

эксплуатации действующих дорог общего пользования.

В случае выявления недостатков в состоянии, оборудовании и содержании

автомобильных дорог общего пользования, в акте отражаются предложения

комиссии по проведению неотложных и перспективных мероприятий,

направленных на улучшение условий движения и предупреждение дорожно-

транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования.

4.8. Акт подписывается всеми членами комиссии.

4.9. Акты передаются в Администрацию муниципального образования сельское

поселение село Троицкое для принятия мер по устранению выявленных

недостатков.

Приложение 1 к положению

Акт

обследования состояния автомобильной дороги

общего пользования местного значения СП село Троицкое

№

   (дата)

(наименование автомобильной дороги , идентификационный номер)

Комиссия в составе:

в составе председателя

                                                                   (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

секретаря:

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работ

и членов комиссии:

                                                       (Ф.И.О., занимаемая должность и место работ

Произвела обследование автомобильной дороги общего пользования СП село Троицкое,

идентификационный  №  протяженностью  км., тип покрытия

 ширина покрытия      , тип покрытия обочины      , ширина обочины    , водоотвод с обочины      , наличие

искусственных сооружений        , наличие водопропускных трубчатых сооружений      , наличие мостовых

сооружений .

Примечание: Обследование произведено в                период.

Классификация и описание типичных дефектов автомобильной дороги:

№ п.п. Код дефекта Вид дефекта Описание дефекта Примечание

Земляное полотно, полоса отвода

Проезжая часть

Искусственные сооружения

Обустройство и обстановка дороги

Заключение по результатам произведенного обследования:

Председатель межведомственной комиссии:

____________________________                               ____________________________________

(подпись)                                                                             (Ф.И.О.)

Секретарь:

____________________________                               ____________________________________

(подпись)                                                                             (Ф.И.О.)

Члены  комиссии:

____________________________                               ____________________________________

(подпись)                                                                             (Ф.И.О.)

____________________________                               ____________________________________

(подпись)                                                                             (Ф.И.О.)

____________________________                               ____________________________________

(подпись)                                                                             (Ф.И.О.)

____________________________                               ____________________________________

(подпись)                                                                             (Ф.И.О.)